
  Caderno I do dia 24 de Dezembro de 2024   Ano XXVII Nº 6385

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT

��������	
����

��������
��
������
����
�������	


��
��
�������	
��
����

�

�

�

	��
 �
�������	
 ��������	


���������	��
������������ ������������� ������������

	���������� �������������� ������������

�� ��!��"�#�"�#� ��������$$���� ������������

%�����������&�������
��'������

�������$��(�� ������������

)��
�����*���� ����$������$� ������������

	����&�+��� ��������$(��(� ������������

,�'-�����+�����������
��� ���$��������� ������������

	������,���
�����.����/��
�� ���������$��� ������������

0�1����������0+����� ���$���(����� ������������

���������'������ �����������$� ������������

)�
������	+�2��%���� ������$(�$���� ������������

���3�4�.����� ������������(� ������������

&��������#���� ����(������(�� ������������

��
+��0+����������+���
/��'����

���(���((��$� ������������

%�
��2�������� ������������� ������������

%��+'��
�������� ����$$�������� ������������

/5�'�������������&������ ����������((�� ������������

,�6���������!���� �����$�$����� ������������

.���7��� ��������(����� ������������

�����&��
���� ���$�(���$�(� ������������

� �



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024

��������	
����

��������
��
������
����
�������	


��
��
�������	
��
����

�

�

	��
 �
�������	
 ��������	


%5'������8���� ���������$((� �+#���
��

*���������
������
���
)�������

����$(�����(�� �+#���
��

0�2�"�����9� ������(�����$� �+#���
��

&�9�,����!+��� ������������$� �+#���
��

%���#���+��� ���(��$��(��� �+#���
��

�4�!���+��
�� ����$�����$��� �+#���
��

8��
���"�4��� �������������� �+#���
��

��
:����	��
��� ��������(���� �+#���
��

*9#���
��&������� ��������(�$��� �+#���
��

,��2���������������;+����
�����+���

�������($(��$� �+#���
��

0�1��	������,����!+������
&�������

�����$����(��� �+#���
��

*9#���
��<�5������������� �����������(� �+#���
��

0�1�����������%��
���� ������������� �+#���
��

"-����%�������� ������������� �+#���
��

8�
���&������ ����(�������� �+#���
��

8��
���/������ �����������(�� �+#���
��

%�����������/��'�������
������

�����������(�� �+#���
��

"��7�/��1�� ����((�����(�� �+#���
��

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

�

���������	
�������������

���������	��������	�����������	��	�������������

��	���������	��������	�� �����!"��#�$	������%�&��	����	����
�

�

����������	�
���
���������������������������������
����
�

'�'� �(� '! �$')'*'� *+�,!!-+� .����

���),�/-+� 0+� '0, �)� 0'� 1+�'� +� 2,2,�

 ')3*,+� 0�� !'*�' ��,�� 0'� *4) 4��� 0'�

�4�2',�+�0+��+� '�5�!'*4) ���6�78"7879��

�
+� !�����:��� ������;	�� ��� *�����	� ��� ��	
���� �� ����<� '��	�� �� *�	�:<� ����

������������ ������ �������<� �� ��� ��� ��	�� 	�������=��� ���	��� �<� �	>�%><�

����������	��(�

*+�!,0'���0+�	�)���*>;��>���	���6�??7<����8@�������A����78?B<�C������;=�������

	� ��	� ��������	� D�����	�� �	� ��>������	��� ������;	�<� ���	� E����<� �	���� �� D���=��<�

���	������������F�������;	���	��<���>����	��<�A���	�C��	���	��	����	��;����G���	�H�

���������

����� ?6� '! �$')'*'�� *+�,!!-+� '0, �)� 0'� 1+�'� +� 2,2,�  ')3*,+� 0��

!'*�' ��,��0'�*4) 4���0'��4�2',�+�0+��+� '�5�!'*4) ����6�78"7879��

�

�����7I�0�����	������A����� !"��#$%"!�&'��"() <���;	�������	�������������� %�������

*����A� ��>������	���� �� 1�*<� ;��	��	� �6� 8J@J"7879<� �&(� 78KKKKKKKKKL9<� *.1(�

KKK�@@8�LMJ#KK<�	����A�	��*#) �+'* ��'!'#! �&"�� )$#,'�%"<���;	�������	������0������

��>������	���� 1��	�����<� ;��	��	� �6� 899N"7877<� �&� �I� 78KKKKKKKKK8J<� *.1�

�IKKK�9JL�7BJ#KK<� � ���A�� �"-'!%"� �# � � �'� �*#.'#! � /#*0"<� ��;	���� �� �	��� ���

!�����:���'O������<�;��	��	��6�?798"7879<��&(�78KKKKKKKKK8@<�*.1(�KKK�M8@�B8J#KK<�

����A��� ,('*��'!'#! �� !-") �& ��#*. <���;	�������	����D����������O���	������;��

'���	���	�<� �	��F���	� �6� ?8L?JL<� *.1(� KKK�LJM�LNJ#KK"� �&(� 78KKKKKKKKKM8� #�

!!."*'��!����	�;�����G���	�����"-'!%"��# � ��'��*#.'#! �/#*0"�;	�	��>;��;	�	�	�	��	���

������	���I�78"7879��

�

�����JI�1��	����	���������;�	
����?7�>����<�;����:����;�����	��;�	
�;	�	������������

��	�	�A���

�

�����9I�'��	�.��	��	�����	��>�������	��	�	������	�;�����	��<�����	�	��;���=����>�����:����

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP�
��������	
����������
���
��	�����
�����
	
������	�������

�����
������������

�



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024

Portaria Nº 891/2024 -GAB/SESAU

                                                     Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. CICERO DANIEL

NASCIMENTO LOURENÇO, inscrito no CPF: XXX.151.753-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 15/

12/2024 com retorno dia 17/12/2024 em veículo MOBI LIKE, de

PLACA RPH-2D43, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 12 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 862/2024-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: “FRANCISCO ANTONIO

SALUSTRIANO DA SILVA” inscrito no CPF: XXX.326.588-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 02/

12/2024 com retorno dia 04/12/2024, em veículo “MOBI LIKE”

de PLACA RPH-2D43, com destino à FORTALEZA – CE, ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 29 de Novembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 895/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. FRANCISCO ANTONIO

SALUSTRIANO DA SILVA, inscrito no CPF: XXX.326.588-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 16/

12/2024 com retorno dia 18/12/2024, em veículo “MOBI LIKE”,

de PLACA RTY-3H14, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 12 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE -SESAU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Portaria Nº 892/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. CICERO DANIEL

NASCIMENTO LOURENÇO, inscrito no CPF: XXX.151.753-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 12/

12/2024 com retorno dia 14/12/2024 em veículo MOBI LIKE, de

PLACA RTY-3I02, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no

cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma)

diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e

quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$

13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 10 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 877/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. FRANCISCO ANTONIO

SALUSTRIANO DA SILVA, inscrito no CPF: XXX.326.588-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 10/

12/2024 com retorno dia 12/12/2024, em veículo “MOBI LIKE”,

de PLACA RTY-3I02, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 06 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 896/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. FRANCISCO ANTONIO

SALUSTRIANO DA SILVA, inscrito no CPF: XXX.326.588-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 18/

12/2024 com retorno dia 20/12/2024, em veículo “MOBI LIKE”,

de PLACA RTY-3H14, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 16 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024

Portaria Nº 778/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JESUALDO MARÇAL DO

CARMO, inscrito no CPF: XXX.682.513-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 12/12/2024 com

retorno dia 14/12/2024, em veículo “AMBULÂNCIA”, de PLACA

SAU-5J65, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo

de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária

e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 10 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 902/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JESUALDO MARÇAL DO

CARMO, inscrito no CPF: XXX.682.513-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 18/12/2024 com retorno

dia 20/12/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RTY-3I02,

com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 16 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 889/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ AILTON BELARMINO

DA SILVA, inscrito no CPF: XXX.069.064-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 15/12/2024 com

retorno dia 17/12/2024, em veículo “ÔNIBUS”, de PLACA KLW-

4E80 com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 12 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Portaria Nº 871/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ JULIÃO BEZERRA,

inscrito no CPF: XXX.577.708-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 08/12/2024 com retorno dia 10/

12/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RPH-3F19, com

destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no

valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 05 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 874/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. MAURICIO FRANCISCO

GONZAGA BEZERRA, inscrito no CPF: 048.202.443-70, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 10/12/

2024 com retorno dia 12/12/2024 em veículo MOBI LIKE, de

PLACA RVB-1L82, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 06 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 873/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. MAURICIO FRANCISCO

GONZAGA BEZERRA, inscrito no CPF: XXX.202.443-XX, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 04/12/

2024 com retorno dia 06/12/2024 em veículo MOBI LIKE, de

PLACA RTY-3L02, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 02 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024

Portaria Nº 869/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. VALDEIR BEZERRA DA

SILVA, inscrito no CPF: XXX.531.583-XX, lotado na Secretaria de

Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 08/12/2024 com retorno

dia 10/12/2024 em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RTY-3H11,

com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 05 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 870/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. VALDEIR BEZERRA DA

SILVA, inscrito no CPF: XXX.531.583-XX, lotado na Secretaria de

Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 11/12/2024 com retorno

dia 13/12/2024 em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RTY-3H11,

com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 09 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 872/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ JULIÃO BEZERRA,

inscrito no CPF: XXX.577.708-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 13/12/2024 com retorno dia 15/

12/2024, em veículo “AMBULÂNCIA”, de PLACA SAU- 6C95, com

destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no

valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 11 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

Portaria Nº 901/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ JULIÃO BEZERRA,

inscrito no CPF: XXX.577.708-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 18/12/2024 com retorno dia 20/

12/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RPH-2D43, com

destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no

valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 16 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 903/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES, inscrito no CPF: XXX.208.303-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 10/

12/2024 com retorno dia 12/12/2024, em veículo “TOPIC”, de

PLACA POD-4485, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 06 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 898/2024-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ NOGUEIRA DA SILVA

COSTA, inscrito no CPF: XXX.004.183-XX, lotado na Secretaria de

Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 17/12/2024 com retorno

dia 19/12/2024, em veículo  MOBI LIKE de PLACA RPH-3F19,

com destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes do TFD para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 13 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024

Portaria Nº 897/2024-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ NOGUEIRA DA SILVA

COSTA, inscrito no CPF: XXX.004.183-XX, lotado na Secretaria de

Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 10/12/2024 com retorno

dia 13/12/2024, em veículo  TOPIC de PLACA POD-4485, com

destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no

valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes do TFD para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 06 de Dezembro de 2024.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RESPONSABILIDADE

– MANDADO DE CITAÇÃO –

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RESPONSABILIDADE N.

0055/2024

PORTARIA INSTAURADORA Nº 0095/CGM

EMPRESA: GR MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI,

CNPJ nº 21.868.248/0001-49

SÓCIO ADMINISTRADOR: Giordano Pereira Sampaio

ENDEREÇO: Rua Manoel Lopes Bezerra, n° 15, sala B, Lagoa

Seca, Juazeiro do Norte/Ceará.

valencacontabilidade@bol.com.br/ (88) 9 8823-4950/ (88) 3571-

6948

ASSUNTO: Notificação de instauração de processo administrativo

para apuração de responsabilidade e abertura de prazo para defesa.

Comunicamos que foi instaurado Processo Administrativo

de Apuração de Responsabilidade mediante portaria nº 0095/CGM,

de 23 de dezembro de 2024, publicada no D.O.M, em 23 de dezembro

de 2024, fl. 07-08, pela Controladoria e Ouvidor Geral do Município

– CGM, de Juazeiro do Norte/CE, para apuração de

Responsabilidades quanto à execução do contrato n° 2022.06.21-

0001 e seus aditivos, por parte da empresa GR MAQUINAS

EMPREENDIMENTOS EIRLI, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de locação de caminhões

e máquinas pesadas destinadas a atenderem as necessidades da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos-SEMASP.

Tendo em vista o ofício nº 1231/2024/GAB/SEMASP,

oriundo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos

de Juazeiro do Norte-CE, o qual cientifica sobre suposto

descumprimento de prazo do contrato citado.

Haja vista a imperiosa observância dos Princípios em

destaque no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, e em

todos os segmentos ligados a Administração Pública Municipal;

Atendendo o Art. 18 da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, o Art. 5º, Inciso IV e alíneas ‘a’ a ‘g’ da Lei nº

12.846/13 (Lei Anticorrupção), bem como os artigos 25 e 26 do

Decreto Municipal n° 906, de 23 de novembro de 2023, ex vi:

“DOS ATOS LESIVOS À

A D M I N I S T R A Ç Ã O

CGM



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

PÚBLICA NACIONAL OU

ESTRANGEIRA

Art. 5º Constituem atos lesivos

à administração pública,

nacional ou estrangeira, para os

fins desta Lei, todos aqueles

praticados pelas pessoas jurídicas

mencionadas no parágrafo

único do art. 1º, que atentem

contra o patrimônio público

nacional ou estrangeiro, contra

princípios da administração

pública ou contra os

compromissos internacionais

assumidos pelo Brasil, assim

definidos:

IV - no tocante a licitações e

contratos:

a) frustrar ou fraudar, mediante

ajuste, combinação ou qualquer

outro expediente, o caráter

competitivo de procedimento

licitatório público;

b) impedir, perturbar ou

fraudar a realização de

qualquer ato de procedimento

licitatório público;

c) afastar ou procurar afastar

licitante, por meio de fraude ou

oferecimento de vantagem de

qualquer tipo;

d) fraudar licitação pública ou

contrato dela decorrente;

e) criar, de modo fraudulento

ou irregular, pessoa jurídica

para participar de licitação

pública ou celebrar contrato

administrativo;

f) obter vantagem ou benefício

indevido, de modo fraudulento,

de modificações ou

prorrogações de contratos

celebrados com a administração

pública, sem autorização em lei,

no ato convocatório da licitação

pública ou nos respectivos

instrumentos contratuais; ou

g) manipular ou fraudar o

equilíbrio econômico-financeiro

dos contratos celebrados com a

administração pública.”

“Art. 25. O licitante ou o

contratado poderão ser

r e s p o n s a b i l i z a d o s

administrativamente em razão

do cometimento das seguintes

infrações:

I - dar causa à inexecução parcial

do contrato;

II - dar causa à inexecução

parcial do contrato que cause

grave dano à Administração, ao

funcionamento dos serviços

públicos ou ao interesse coletivo;

III - dar causa à inexecução total

do contrato;

IV - deixar de entregar a

documentação exigida para o

certame;

V - não manter a proposta, salvo

em decorrência de fato

superveniente devidamente

justificado;

VI - não celebrar o contrato ou

não entregar a documentação

exigida para a contratação,

quando convocado dentro do

prazo de validade de sua

proposta;

VII - ensejar o retardamento da

execução ou da entrega do

objeto da licitação sem motivo

justificado;

VIII - apresentar declaração ou

documentação falsa exigida para



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024

o certame ou prestar declaração

falsa durante a licitação ou a

execução do contrato;

IX - fraudar a licitação ou

praticar ato fraudulento na

execução do contrato;

X - comportar-se de modo

inidôneo ou cometer fraude de

qualquer natureza;

XI - praticar atos ilícitos com

vistas a frustrar os objetivos da

licitação;

XII - praticar ato lesivo previsto

no art. 5.º da lei 12.846 de 2013.

Art. 26. Poderão ser aplicadas

ao responsável pelas infrações

administrativas previstas nesta

Lei as seguintes sanções:

I - advertência;

II - multa;

III - impedimento de licitar e

contratar;

IV - declaração de inidoneidade

para licitar ou contratar. § 1º

Na aplicação das sanções serão

considerados:

I - a natureza e a gravidade da

infração cometida;

II - as peculiaridades do caso

concreto;

III - as circunstâncias agravantes

ou atenuantes;

IV - os danos que dela provierem

para a Administração Pública;

V - a implantação ou o

aperfeiçoamento de programa

de integridade, conforme

normas e orientações dos órgãos

de controle.

§ 2º Deverá a municipalidade

instaurar o procedimento de

responsabilização e penalização

conforme a Lei 14.133/2021, e

quando omisso, independente

de qual sanção aplicada,

obser var e respeitar a

oportunidade de ampla defesa

e do contraditório”

Informamos para os devidos efeitos legais que lhe é garantido

pelo art. 5º, LV, da Constituição Federal, o direito ao contraditório e

à ampla defesa, podendo acompanhar o processo desde o início dos

procedimentos, pessoalmente ou por intermédio de procurador,

requerer cópias de documentos, produzir provas e contraprovas.

Posto isso, comunica-se que V.S.ª tem o prazo de 10 (dez)

dias corridos a contar do recebimento desta notificação e juntada aos

autos para apresentar defesa escrita e relação de eventuais provas a

produzir. Na oportunidade, deve à defendente apresentar toda a

prova que estiver a produzir.

Assinalo ainda que os trabalhos serão desenvolvidos na sede

da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município, situada no prédio

da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, na Rua Interventor

Francisco Erivano Cruz, 120 - Centro, Juazeiro do Norte - CE, 63010-

015, no 2º andar, sala da comissão processante.

Caso entenda que seja adequado, poderá ser apresentado

a) requerimento de cópia do processo administrativo de responsabilidade e

b) defesa administrativa,  podem ser enviados via e-mail

cpar.cgm@juazeiro.ce.gov.br , o qual deverá conter a procuração

outorgando poderes para a atuação administrativa e extrajudicial.

Comissão de Processo Administrativo de Responsabilidades-

CGM, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 24 de dezembro

de 2024.

Atenciosamente,

____________________________________

Gabriela Silva Evangelista de Oliveira

Membro da Comissão

Agente Administrativo – Secretaria de Saúde

Matrícula n. 93.605



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 2022.12.26.01 CPSMJN -O CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

torna público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº

2022.12.26.01 CPSMJN, decorrente do Pregão Eletrônico nº 05/

2022, cujo objeto é a prestação de serviços contínuos essenciais,

abrangendo a licença de uso de sistemas informatizados para

contabilidade, controle interno, licitação, controle de almoxarifado

e consumo de combustíveis, folha de pagamento, portal da

transparência e serviços de hospedagem, manutenção e diagramação

do site oficial do Consórcio, para atender às necessidades do

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/

CE. Por meio deste termo aditivo, fica prorrogada a vigência do

contrato por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 26

de dezembro de 2024 a 25 de dezembro de 2025, nas mesmas

condições pactuadas no contrato original. CONTRATANTE:

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/

CE. CONTRATADA: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E

PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA. Barbalha/CE, 23 de

dezembro de 2024.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 2022.12.26.02 CPSMJN - O CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

torna público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº

2022.12.26.02 CPSMJN, decorrente do Pregão Eletrônico nº 05/

2022, cujo objeto é a contratação de licença de uso de sistemas

informatizados (software) de acesso remoto, para atender às

necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de

Juazeiro do Norte/CE. Por meio deste termo aditivo, fica prorrogada

a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, compreendendo o

período de 26 de dezembro de 2024 a 25 de dezembro de 2025, nas

mesmas condições pactuadas no contrato original.

CONTRATANTE: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de

Juazeiro do Norte/CE. CONTRATADA: FIX CONSULTORIA E

SERVIÇOS LTDA. Barbalha/CE, 23 de dezembro de 2024.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 2022.12.26.03 CPSMJN -  O CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

torna público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº

2022.12.26.03 CPSMJN, decorrente do Pregão Eletrônico nº 05/

2022, cujo objeto é a prestação de serviços de hospedagem,

manutenção e diagramação do site oficial, incluindo funcionalidades

de Portal da Transparência, em atendimento à Lei de Acesso à

Informação (Lei nº 12.527/2011), para atender às necessidades do

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/

CE. Por meio deste termo aditivo, fica prorrogada a vigência do

contrato por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 26

de dezembro de 2024 a 25 de dezembro de 2025, nas mesmas

condições pactuadas no contrato original. CONTRATANTE:

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/

CE. CONTRATADA: ASSESI BRASIL LTDA - ASSESI. Barbalha/

CE, 23 de dezembro de 2024.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 2022.12.26.02 CPSMJN - O CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

torna público o extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº

2021.07.30.01/CPSMJN, decorrente do Pregão Eletrônico nº 05/

2021, cujo objeto é a realização de manutenção preventiva e corretiva

dos condicionadores de ar, com reposição de peças de até 30% do

valor contratado, para atender às necessidades do Consórcio Público

de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Por meio deste

termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato por mais 12

(doze) meses, compreendendo o período de 31 de dezembro de 2024

a 30 de dezembro de 2025, nas mesmas condições pactuadas no

contrato original. CONTRATANTE: Consórcio Público de Saúde

da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. CONTRATADA:

BONTEMPO REFRIGERAÇÃO LTDA. Barbalha/CE, 23 de

dezembro de 2024.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 2022.08.01.01 CPSMJN - O CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº

2022.08.01.01/CPSMJN, decorrente do Pregão Eletrônico nº 02/

2022, cujo objeto é a realização de manutenção preventiva e corretiva,

com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos,

destinados à frota de veículos do Sistema de Transporte para Pacientes

Eletivos (STPE), para atender às necessidades do Consórcio Público

de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Por meio deste

termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato por mais 12

(doze) meses, compreendendo o período de 31 de dezembro de 2024

a 30 de dezembro de 2025, nas mesmas condições pactuadas no

contrato original. CONTRATANTE: Consórcio Público de Saúde

da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. CONTRATADA: ZÉ DE

HERCILIO COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA.

Barbalha/CE, 23 de dezembro de 2024.

AVISOS E EDITAIS



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE DEZEMBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 2024.01.02.02/CPSMJN - O CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº

2024.01.02.02/CPSMJN, decorrente de Dispensa de Licitação, cujo

objeto é a coleta, transporte e incineração de resíduos sépticos (lixo

hospitalar), em atendimento às unidades de saúde vinculadas ao

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/

CE. Por meio deste termo aditivo, fica prorrogada a vigência do

contrato por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 02

de janeiro de 2025 a 01 de janeiro de 2026, nas mesmas condições

pactuadas no contrato original. CONTRATANTE: Consórcio

Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE.

CONTRATADA: Urbanlimp Serviço de Limpeza e Conservação

Ltda. Barbalha/CE, 23 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO nº2024.01.03.0035

PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.11.24.2

OBJETO:  Aquisição de combustíveis destinados ao atendimento das

necessidades da frota de veículos pertencente a Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte-CE.

QUANTIDADE ADITIVADA: 10.000 LITROS.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal

nº 8.666/93, bem como a cláusula décima segunda do contrato

original.

CONTRATANTE: O Município de Juazeiro do Norte/CE, através

da(o) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho.

CONTRATADA: Amorim Petróleo Comércio de Combustíveis LTDA

SIGNATÁRIO: Josineide Pereira de Sousa Lima

DATA: 12 de dezembro de 2024.


